

Data e hora da consulta: 08/06/2022 14:21

Usuário: ***.882.406-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70014	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.940.740/0001-21	AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - 10.ANDAR	30380-002
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	3307-1294, 3307-1295, 3307-1296, 3307-1297 E

Ano	Tipo	Número
2022	NE	900

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167711	0100000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/06/2022	Global	3267-98.20226138000	-	2.652,36

Favorecido

Código	Nome	CEP
17.265.100/0001-42	DROGARIA E PERFUMARIA ASSIS & RODRIGUES LTDA	30380-234
Endereço		
PERDIGAO MALHEIROS 521 LOJA; CORACAO DE JESUS		
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MÁSCARAS CIRÚRGICAS.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 08/06/2022 14:21

Usuário: ***.882.406-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.652,36

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	AQUISIÇÃO DOS SEGUINTE MEDICAMENTOS: ITEM 1. ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: AAS. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: SANOFI-AVENTIS. UNIDADE DE MEDIDA: CARTELA/ CAIXA COM 30 UNIDADES 1 X R\$8,10 = R\$8,10 ITEM 2. ASSOCIAÇÃO: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA 250 MG: NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: BUSCOPAN COMPOSTO. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: BOEHRINGER INGELHEIM. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 20 UNIDADES CADA 6 X R\$14,50 = R\$87,00 ITEM 3. BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: BUSCOPAN, LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: BOEHRINGER INGELHEIM. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 20 UNIDADES CADA 6 X R\$11,50 = R\$69,00 ITEM 4. ASSOCIAÇÃO: CAFÉINA 30 MG; CARISOPRODOL 125 MG; DICLOFENACO SÓDICO 50 MG E PARACETAMOL 300 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: TANDRILAX. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: ACHÉ. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 30 UNIDADES CADA 3 X R\$25,50 = R\$76,50 ITEM 5. ASSOCIAÇÃO: CITRATO DE ORFENADRINA 35 MG, DIPIRONA SÓDICA 300 MG, CAFÉINA ANIDRA 50 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: DORFLEX. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: SANOFI-AVENTIS. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 36 UNIDADES CADA 1 X R\$60,50 = R\$60,50	1,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2022	Inclusão	1,00000	1,0000	1,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 6. CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: ALLEGRA. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: SANOFI-AVENTIS. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 10 UNIDADES CADA 9 X R\$26,50 = R\$238,50 ITEM 7. ASSOCIAÇÃO: CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 60 MG, CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA 120 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: ALLEGRA D. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: SANOFI-AVENTIS. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 10 UNIDADES CADA 9 X R\$49,00 = R\$441,00 ITEM 8. ASSOCIAÇÃO: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 7 MG; DIMETICONA 40 MG; PEPSINA 50 MG. NOME COMERCIAL DE	1,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/06/2022 19:07:50	Alteração

Data e hora da consulta: 08/06/2022 14:21

Usuário: ***.882.406-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.652,36

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	REFERÊNCIA: DIGEPLUS. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: ACHÉ. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 30 UNIDADES CADA 3 X R\$48,50 = R\$145,50 ITEM 9. ASSOCIAÇÃO: DIMENIDRINATO 50 MG; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10 MG NOME COMERCIAL: DRAMIN B6. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: NYCOMED PHARMA LTDA. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 30 UNIDADES CADA 2 X R\$21,50 = R\$43,00 ITEM 10. ASSOCIAÇÃO: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 200 MG; HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 200 MG; DIMETICONA 30MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: GASTROGEL. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: MEDQUÍMICA. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 20 UNIDADES CADA 5 X R\$14,50 = R\$72,50	1,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2022	Inclusão	1,00000	1,0000	1,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 11. MALEATO DE ENALAPRIL 10MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: EUPRESSIN. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: BIOSINTÉTICA. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 30 UNIDADES CADA 1 X R\$5,50 = R\$5,50 ITEM 12. MELOXICAM 15MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: MELOCOX. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: EUROFARMA. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 10 UNIDADES CADA 9 X R\$19,99 = R\$179,91 ITEM 13. ASSOCIAÇÃO: MUCATO DE ISOMETEPTENO 30MG, DIPIRONA SÓDICA 300MG, CAFÉINA ANIDRA 30MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: NEOSALDINA. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: NYCOMED. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 20 UNIDADES CADA 5 X R\$9,99 = R\$49,50 ITEM 14. BESILATO DE ANLODIPINO 5MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: ANLO. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: SIGMA PHARMA). UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 30 UNIDADES CADA 1 X R\$8,50 = R\$8,50 ITEM 15. NIMESULIDA 100 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: NISULID. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: ACHÉ. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 12 UNIDADES CADA 4 X R\$6,10 = R\$24,40	1,00

Data e hora da consulta: 08/06/2022 14:21

Usuário: ***.882.406-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.652,36

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 16. OMEPRAZOL 20 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: GASTRIUM. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: ACHÉ. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 28 UNIDADES CADA 2 X R\$4,50 = R\$9,00	1,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2022	Inclusão	1,00000	1,0000	1,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 17. DIMETICONA 40MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: LUFTAL. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: BRISTOL-MYERS SQUIBB. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 20 UNIDADES CADA 2 X R\$32,10 = R\$64,20 ITEM 18. PARACETAMOL 750MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: TYLENOL. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: JANSSEN-CILAG. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 20 UNIDADES CADA 3 X R\$5,90 = R\$17,70 ITEM 19. PARACETAMOL 500MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: TYLENOL. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: JANSSEN-CILAG. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 20 UNIDADES CADA 4 X R\$15,50 = R\$62,00 ITEM 20. DIPIRONA SÓDICA 500 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: NOVALGINA. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: SANOFI AVENTIS. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 30 UNIDADES CADA 2 X R\$11,50 = R\$23,00 ITEM 21. DIPIRONA SÓDICA 1000 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: NOVALGINA. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: SANOFI AVENTIS. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 10 UNIDADES CADA 3 X R\$11,50 = R\$34,50 ITEM 22. DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: ISORDIL. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: SIGMA PHARMA. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 30 UNIDADES CADA 1 X R\$12,10 = R\$12,10	1,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2022	Inclusão	1,00000	1,0000	1,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 23. CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: VONAU FLASH 8 MG. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: BIOLAB.	1,00

Data e hora da consulta: 08/06/2022 14:21

Usuário: ***.882.406-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.652,36

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 10 UNIDADES CADA 3 X R\$54,50 = R\$163,50 ITEM 24. BISSULFATO CLOPIDOGREL 75 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: CLOPIVIX. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: DR. REDDY'S. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 28 UNIDADES CADA 2 X R\$58,50 = R\$117,00 ITEM 25. ASSOCIAÇÃO: SULFATO DE SALBUTAMOL 120,5 MCG EM CADA DOSE (EQUIVALENTE A 100 MCG DE SALBUTAMOL). NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: AEROLIN SPRAY. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: GSK. UNIDADE DE MEDIDA: FRASCO SPRAY DE ALUMÍNIO COM 200 DOSES, ACOMPANHADA DE APLICADOR PLÁSTICO. 2 X R\$38,50 = R\$77,00 ITEM 26. DOMPERIDONA 10MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: DOMPERAL. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: FARMION. UNIDADE DE MEDIDA: 30 (TRINTA) COMPRIMIDOS. 1 X R\$13,25 = R\$13,25	1,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2022	Inclusão	1,00000	1,0000	1,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 27. LÍQUIDO PULVERIZÁVEL DOTADO DE VÁLVULA VAPORIZADORA DE USO TÓPICO2 EXTERNO QUE CONTENHA EM CADA ML DA SOLUÇÃO: 20 MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E 1,3 MG DE CLORETO DE BENZALCÔNIO. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: BAND-AID SPRAY ANTISSEPTICO. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: JOHNSON & JOHNSON. UNIDADE DE MEDIDA: FRASCOS COM 50 ML CADA. 2 X R\$15,10 = R\$30,20 ITEM 28. PREDNISONA 20 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: DECADRON. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: ACHÉ. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 10 UNIDADES CADA. 2 X R\$8,50 = R\$17,00 ITEM 29. CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG. NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA: PLASIL. LABORATÓRIO FABRICANTE DE REFERÊNCIA: SANIFI. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 20 UNIDADES CADA. 1 X R\$12,50 = R\$12,50 VALOR TOTAL (ITENS 1 A 29): R\$2.162,36	2.157,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2022	Inclusão	1,00000	2.157,3600	2.157,36

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/06/2022 19:07:50	Alteração

Data e hora da consulta: 08/06/2022 14:21

Usuário: ***.882.406-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.652,36

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 31. MÁSCARAS DESCARTÁVEIS CIRÚRGICAS (COR BRANCA, COM ELÁSTICO) UNIDADE DE MEDIDA: CAIXAS COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES CADA. 20 X R\$24,50 = R\$490,00 PRAZO DE VALIDADE DOS MEDICAMENTOS MÍNIMO DE 70% (SETENTA POR CENTO) DA VALIDADE TOTAL DO PRODUTO, QUE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO MEDICAMENTO A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO PELA SEPER. PRAZO DE ENTREGA E SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. O PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS EM CASO DE DEFEITO OU EM DESACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SERÁ DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DE RECUSA DESTA SEÇÃO MÉDICA, VIA E-MAIL OU OUTRA FORMA DE COMUNICAÇÃO ESCRITA. O RECOLHIMENTO E A DEVOLUÇÃO DOS PRODUTOS CORRERÃO À CUSTA DA CONTRATADA, SEM PREJUÍZO DA APLICAÇÃO DE PENALIDADES. LOCAL E HORÁRIO DE ENTREGA SEÇÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E PERÍCIAS MÉDICAS DO TRE/MG, À AV. PRUDENTE DE MORAIS, 320, 1º ANDAR, BAIRRO CIDADE JARDIM 7, BELO HORIZONTE/MG, DE 2ª A 6ª FEIRA, DE 8 ÀS 18H.	490,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2022	Inclusão	1,00000	490,0000	490,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

RODOLFO FRANCISCO CASTRO PACHECO

***.521.606-**

07/06/2022 19:07:50

Gestor Financeiro

ANA CAROLINA SILVA COSTA

***.563.536-**

07/06/2022 18:58:22